
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г.Сосногорска 

   

 

 

П Р И К А З  

 

                                                                                                              

02.11.2022 г.         № 215(ОД) 

 

О создании координационной группы управления деятельностью 

по формированию функциональной грамотности  

 

В целях эффективной организации деятельности педагогов МБОУ «СОШ №5» г. 

Сосногорска, направленной на формирование и оценку функциональной грамотности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать координационную группу управления деятельностью формированию 

функциональной грамотности в следующем составе: 

Фильченкова А.А., директор; 

Вотчель А.В., заместитель директора по УВР, учитель истории; 

Гладышева Г.Е., заместитель директора по УВР. 

  

2. Координационной группе сформировать алгоритм управления деятельностью по 

формированию функциональной грамотности и утвердить внутришкольный план 

мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся. 

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор школы                                                        А.А. Фильченкова 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

______________ Г.Е.Гладышева 

______________ А.В.Вотчель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


